
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

AREA AFFARI GENERALI 

DETERMINA AREA N. 79 DEL 30/4/2019 

DETERMINA GENERALE 

Lotto CIG ZE528334DB 

Oggetto: Bilancio partecipativo L.R. W5/2014 s.m.art.6- C1- Progetto: "Festa dello sport"
Conferimento incarico per acquisto materiale: 

RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con deliberazione N°10 deI15/2/2018 ha approvato in via 
definitiva il regolamento del Bilancio partecipativo così come previsto dalla L.R. W5/2014 
s.m.art.6- C1. 

VISTA la delibera n.34 del 18/4/2019 , immediatamente esecutiva, con la quale la Giunta 
Municipale, ha approvato ,'esito delle votazioni dei quattro progetti da finanziare più votati per ogni 
area di competenza così come previsto dal regolamento sopra menzionato. 

Che con propria determina N°77 del 26/04/2019 è stata impegnata la somma totale di euro 
20.000,00 relativa ai singoli progetti approvati con delibera della G.M. succitata così come segue: 

1 )Area attività sportive"Festa dello sport"eur05.000,00 cap. 4030/30 cod. biI.06.01-1.03.01.02.999 

2)Area ambiente e sviluppo econ."Coloriamo Monterosso" cap.4111cod biI.09.02-1.03.01.02.999 

3)Area cultura e turismo"Monterosso Music Summer Sp"cap.4005 cod. bil. 05.02-1.03.02.99.999 

4)Area servizi sociali"l1 Giardino del donatore" cap.6920 cod.biI.12.04-1.03.02.99.999 

Che con nota prot. N°3313 del 24/412019 il Sig. Terranova Salvatore,in qualità di rappresentante 
dell'associazione ASD calcio di Monterosso Almo ,associazione promotrice del progetto" Festa 
dello sport" ha illustrato le dinamiche della manifestazione da svolgersi il 5/Maggio/2019,facendo 
richiesta del materiale occorrente per la riuscita della manifestazione. 
Che con nota Prot. N°3316 del 26/4/2019 è stata fatta richiesta di relativo preventivo per l'acquisto 
del materiale succitato alle seguenti ditte: 

1) SICIL COPPE SPORT WEAR con sede a Vittoria (RG) 
2) SPORTWEAR con sede a Sciacca (AG) 
3) FREE TIME DI CASTIGLIA VINCENZO con sede a Francofonte (SR) 

Vista l'offerta pervenuta in data 29/4/2019 Prot. N°3382 da parte della ditta SICIL COPPE SPORT 
WEAR con sede a Vittoria (RG) .l'offerta pervenuta in data 29/4/2019 Prot. N°3381 da parte della 
ditta SPORTWEAR con sede a Sciacca (AG), l'offerta pervenuta in data 29/4/2019 Prot. W3383 
da parte della ditta FREE TIME DI CASTIGLIA VINCENZO con sede a Francofonte (SR); 



2019 

Effettuata un'attenta valutazione in cui si evidenzia che ,l'offerta pervenuta in data 29/4/2019 

Prot. W3382 dalla SICIL COPPE SPORT WEAR con sede a Vittoria (RG), risulta la più congrua e 

in grado di rispondere alle esigenze dell'Amministrazione Comunale; 


Ritenuto, conseguentemente, dover acquisire la fornitura sopra descritta, dalla Ditta SICIL 

COPPE SPORT WEAR con sede a Vittoria (RG) ,Via Bevilacqua 8/B ,che offre il materiale sopra 

richiamato per un costo complessivo di € 4.200,00 I.V.A. inclusa; 


Rilevata la necessità di provvedere, all'affidamento dell'acquisto di materiale di cui alla nota Prot. 

W3313 del 24 /4/2019 presentata dal Sig. Terranova Salvatore,in qualità di rappresentante 

dell'Associazione ASD calcio di Monterosso Almo; 


Richiamato l'art 3 del vigente regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia lettera 

"aa" 


Precisato che è stata verificata la regolarità contributiva (DURC) ; 


Attesa pertanto la propria competenza ai sensi dell'art. 51, commi 3 e 3bis, della Legge n. 142/90, 

come modificata con Legge n. 127/97 e con Legge n. 191/98, recepita con Legge Regionale 

07/09/1998, n. 23; 


VISTA la legge 8.6.1990, n. 142; 


VISTA la LR 23 dicembre 2000, n. 30, recante Norme sull'ordinamento degli enti locali; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267, recante Testo unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali; 

VISTO in particolare l'art. 184, del D.Lgs. 267/2000, citato; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la determinazione sindacale n. 1/2019, relativa alla nomina del Responsabile dell'Area 

Affari Generali . 
, 

DETERMINA 

Di Affidare alla ditta SICIL COPPE SPORT WEAR con sede a Vittoria (RG) ,Via Bevilacqua 8/B 
,all'affidamento per l'acquisizione del materiale di cui alla nota Prot. W3313 del 24 /4/2019 
presentata dal Sig. Terranova Salvatore,in qualità di rappresentante dell'Associazione ASD calcio 
di Monterosso Almo per un costo complessivo di € 4.200,00 I.V.A. inclusa; 
Di Quantificare il valore complessivo della predetta fornitura, per complessivi € 4,200,00 euro 
IVA compresa, dando atto che il CIG (Codice identificativo gara) dell'impegno pluriennale è il 
seguente ZE528334DB 

Di imputare la somma di euro 4.200,00 come segue: 

• Esercizio di imputazione Codice di bilancio Importo Euro Cap. 

4.200,00 i 4030/30.06.01-1.03.01.02.999 

Dare Atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013; 

Il Resp~el Proce 'imento 
( Sig.r ';2_r I A to) 

http:06.01-1.03.01.02


o[i] t\ D[1 
NAll':,tIAlE f'Ht L'AHICURAll(,Nf 


<OU INFi:)kTLlNI SUL i.AVORO 


Dure On Une 

Numero Protocollo INPS_14197843 Data richiesta 14/02/2019 Scadenza validità 14/06/2019 

Denominazione/ragione sociale SICILCOPPE SPORT WEAR S.R.L. 

Codice fiscale 01354860882 

Sede legale VIA QUINTO BEVILACQUA N 8/B VIDORIA RG 97019 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di 

I.N.P.S. 

I.N.A.I.L. 

Il Documento ha validità di 120 giomi dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia. 

Pagina 1 di 1 



ANAC 
Autorità Nazionale Anticorruzione 

LogoAVCP 

• Accessibilità I 
• Contatti I 
• Mappa del sito I 
• Dove Siamo I 
• English I 
• Privacy I 

• Autorità 
• Servizi 
• Attività dell'Autorità 
• Comunicazione 

Home, ServizirServizi ad Accesso riservato~Smart CI G) Lista comunicazioni dati. Dettaglio CI G 

Utente: Salvatore Iucolano 
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. lO D.LGS. 16312006 

Denominazione Amministrazione: COMUNE DI MONTEROSSO ALMO - AFFARI 
GENERALI 

Cambia profilo - Logout 

• Home 
• Gestione smart CIG 

o Richiedi 
o Visualìzza lista 

• Gestione CARNET di smart CIG 
o Rendiconta 
o Visualizza lista 

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione~ 

CIG ZE528334DB 

Stato CIG COMUNICATO 

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 
Fattispecie contrattuale 40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 



Importo 

Oggetto 

Procedura di scelta contraente 

Oggetto principale del contratto 

CIG accordo quadro 

CUP 

Disposizioni in materia di 
centralizzazione della spesa pubblica 
(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 

Motivo richiesta CIG 
l 
L .........................................................................................................................................


IAnnulla Comunicazione Il Modifica I 
COMOIOE/IO.119.142.122 

€ 3.442,62 

Bilancio partecipativo L.R. n. 5/2014 s.m. art. 6
comma 1- Progetto "Festa dello Sport" 
Conferimento incarico per acquisto materiale 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO 

FORNITURE 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. l 
dPCM 24/12/2015 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati 

via M. Minghetti, IO - 00187 Roma - c.f. 97584460584 

Contact Center: 800896936 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

P.iva: 00177300886 

**********.****************.*.****.********************************** 

Allegato all'atto 79 del 30-04-2019 

Responsabile: AMATO COSIMA 


ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 

(ART 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n,267/2000) 

BILANCIO PARTECIPATIVO- IMPEGNO SPESA AREA "'DnOTI\ 

E RtCREATIVE- ACQUISTO MTERIALE 
79 del 30-04-2019 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n, 267 

Visto, in particolare, l'art, 153, comma 5 


Viste le risultanze degli atti contabili 


SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 4030 Art, 30 di Spesa a COMPETENZA 

Cod. Bil. (06.01-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 


Denominato ATIIVITA' PROMOZIONALI,MANIFESTAZIONI E DIFFUSIONE DELLO SPORT 


ha le seguenti disponibilita' : 

Fornitore: 

Parere sulla regolarita' contabile e attestazione Parere sulla regolarita' tecnica 
copertura finanziaria 

"Accertata la regolarita' contabile, la disponibilita' sulla "Accertata la regolarita' tecnica dell'atto, per quanto 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE" 
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). (art, 49). 

(IL R'YPONSABi EL SERVIZIO) 

------------6:,/t-,--,) .' ì, . . 
~. , 

" , li 30-04-2019 


